
Årsberetning, Søvind Fællesbestyrelse 2020-2021 

Endnu et år er gået med corona-test, mundbind, afstandskrav og virtuel undervisning. Både 

personale, børn og forældre har klaret det flot, været omstillingsparate og forsøgt at få hverdagen til 

at fungere til børnenes bedste under de omskiftelige retningslinjer. 

Corona har ført flere positive ting med sig, fx. faste rammer, mindre grupper og tættere kontakt til 

de voksne. Men det har også betydet færre forældre i skole/dagtilbud. Personalet melder at det 

giver ro ved aflevering og afhentning, men det har haft bestyrelsens opmærksomhed hen over 

efterår og vinter: Mange forældre har følt de har ringe føling med, hvad der foregår i deres barns 

institution og mange små ting, der kunne være vendt og løst ved aflevering/hentning, har skullet 

håndteres på mail eller i telefon. Det medfører risiko for dårlig forståelse for hinanden, besværlig 

kommunikation, og at problemer kan blive større end de egentlig er. Bestyrelsen har løbende spurgt 

til situationen og hvordan den blev håndteret i både skole og dagtilbud. 

Erfaringerne fra corona er noget bestyrelsen har arbejdet med, og vil arbejde videre med i det 

kommende år; at holde fast i de gode ting og arbejde på at ændre de udfordringer som vi også har 

oplevet. 

Afledt heraf har der både kommunalt og i samdriften været fokus på vores udearealer og 

mulighederne for at bruge omgivelser som klasseværelser, legestuer og udviklingsrum på en ny 

måde. Derfor er der iværksat et samarbejde mellem bestyrelsen og ledelserne, som arbejder for at 

skabe en samdrift, hvor naturen bliver brugt mere og bedre i hverdagen, kan inspirerer børn og 

voksne og være en central, samlende del i vores by til glæde for alle. Arbejdet er så småt begyndt, og 

vil tage fart i året som kommer.  

Et andet afledt fokus, har været kommunikationen i samdriften; hvordan vi sørger for god 

kommunikation mellem forældre, personale, ledelse og børn, når vi nu ikke kan mødes og se 

hinanden i øjnene og ikke kan afholde forældremøder pga. forsamlingsforbud. Resultaterne af det 

arbejde munder ud i principper for god kommunikation og en introduktion til vores forskellige 

kommunikationskanaler, så man får et bedre overblik som forældre og personale. I det kommende 

år vil forældre i dagtilbuddet også blive koblet på AULA, ligesom skolen er i dag. 

Kostordning i dagtilbuddet, er i januar 2021 startet op, og har været en stor succes. Sammen med 

vores kost-kyndige medarbejdere er vi startet på at opdatere principperne for kost i dagtilbuddet, så 

de bliver moderne og flugter med sundhedsstyrelsens nye retningslinjer, og på sigt vil bestyrelsen 

arbejde for et forsøg, hvor dagtilbuddets køkkenet kan levere nærende mad til en skolebod.   

Endelig har bestyrelsen arbejdet sammen med lokalrådet om at skabe PR for vores dejlige by og 

vores institutioner. Vi vil gerne fortælle om alt det dejlige Søvind har at byde på, så vi kan tiltrække 

nye familier til dagtilbud og skole. Arbejdet fortsætter næste år og forhåbentlig vil det være med til 

at promovere os som et skønt alternativ til at bo inde midt i Horsens kommune. 

På vegne af bestyrelsen vil jeg ønske alle en god sommer. Spørgsmål eller kommentarer er som altid 

velkomne. 
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